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Na temelju članka 51. Zakona o gradnji (NN 153/13) izdaje se: 
 

  

R J E Š E NJ E 

 kojim se imenuje  

Milan Vrcelj, dipl. ing. građ. 

 

za  PROJEKTANTA na izradi projekta: 
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s dužnošću odgovorne osobe za tehničku ispravnost projekta. 

 

Ovlaštenje za izradu projekata: 

 

Imenovani je Rješenjem Hrvatske komore inženjera građevinarstva, Klasa UP/I-360-01/99-

01/2046 upisan u Imenik ovlaštenih inženjera građevinarstva  pod brojem 2046, s danom upisa 

14.10.1999. 

 

Split,  travanj 2016. 

                                   Direktor poduzeća: 

 

 

                                                                       ............................................ 

                 Milan Vrcelj, dipl. ing. građ. 
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Izjava o  usklađenosti izvedbenog projekta 

 

I Z J A V A 

 
kojom projektant potvrđuje da je ovaj projekt: 
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usklađen sa odredbama svih navedenih zakona, propisa i normi važećim u Republici Hrvatskoj za 
ovakav tip građevine: 
 

1. Zakonom o gradnji (NN  153/13) 
2. Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13). 
3. Zakonom o zaštiti na radu (NN 71/14, 118/14, 154/14), odnosno sa svim mjerama, 

normativima i pravilima zaštite na radu prema tom Zakonu, kojima ovaj objekt mora 
udovoljavati kada bude u upotrebi.  

4. Zakonom o zaštiti od požara (NN 92/10) kao i propisima donesenim na temelju tog  
zakona te usvojenim mjerama tehničke struke također u skladu s tim zakonom. 

5. Zakonom o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15)  
6. Zakonom o zaštiti prirode (NN 80/13)  
7. Zakonom o vodama (NN 153/09,63/11, 130/11, 56/13, 14/14)  
8. Zakonom o cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14)  
9. Zakonom o sigurnosti prometa na cestama (NN 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 92/14, 64/15)  
10. Zakonom o građevnim proizvodima (NN 76/13)  
11. Zakonom o normizaciji (NN 139/03)  
12. Pravilnikom o prometnim znakovima, opremi i signalizaciji na cestama (NN 33/05, 64/05, 

155/05, 14/11)  
13. Pravilnikom o vrsti i sadržaju projekata za javne ceste (NN 53/02)  
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14. Pravilnikom o održavanju i zaštiti javnih cesta (NN 25/98, 162/98)  
15. Tehničkim propisom za betonske konstrukcije (NN 139/09, 14/10, 125/10, 136/12)  
16. Pravilnikom o zaštiti na radu u građevinarstvu (SL 42/68, 45/68 i NN 53/91, 59/96)  
17. Pravilnikom o zaštiti na radu pri utovaru i istovaru tereta (NN 49/86)  
18. Pravilnikom o obveznom sadržaju i opremanju projekata građevina (NN 64/14, 41/15, 

105/15)  
19. Pravilnikom o kontroli projekata (NN 32/14)  
20. Uredbom o mjerilima za razvrstavanje javnih cesta (NN 63/99, 57/07, 34/12)  
21. Odlukom o razvrstavanju javnih cesta u državne ceste, županijske ceste i lokalne ceste (NN 

54/08, 17/10)  
22. Projektiranje cesta. Prostorno vođenje trase. HRN U.C4.140, 1990.  
23. Projektiranje i građenje cesta. Određivanje ukupnog ekvivalentnog prometnog 

opterećenja za dimenzioniranje kolničkih konstrukcija. HRN U.C4.010, 1981.  
24. Projektiranje cesta i gradskih prometnica. Tehnička dokumentacija. Projekt kolničke 

konstrukcije. HRN U.C4.011, 1990.  
25. Projektiranje i građenje cesta. Dimenzioniranje novih asfaltnih kolničkih konstrukcija. HRN 

U.C4.012, 1981.  
26. Projektiranje i građenje cesta. Izrada habajućih slojeva od asfaltnih betona po vrućem 

postupku. Tehnički uvjeti. HRN U.E4.014, 1990.  
27. Projektiranje i građenje cesta. Izrada gornjih nosivih slojeva od bitumeniziranog materijala 

po vrućem postupku. Tehnički uvjeti. HRN U.E9.021, 1986.  
28. Ispitivanje otpora klizanju habajućeg sloja kolničkih konstrukcija. Metode mjerenja.  

HRN U.C4.018, 1984.  
29. Općim tehničkim uvjetima za radove na cestama 2001. god.  

 

- Glavnim projektom rekonstrukcije tržnice Grohote na k.č.z. 5520, k.o. Grohote, T.D. 31/14, 
ZOP: 111/14 

- Prostornim planom uređenja Općine Šolta  („Službeni glasnik Općine Šolta“, broj: 06/06) 
- Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Šolta („Službeni glasnik Općine Šolta“, 

broj: 05/10) 
 
 
 
Split, travanj 2016. 
 
 
 
Projektant:   Direktor poduzeća: 
 
 
 
................................................  ............................................. 
Milan Vrcelj, dipl. ing. građ.                                            Milan Vrcelj, dipl. ing. građ.
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2.1   TEHNIČKI OPIS 
 
Općenito 
 
 Ovim projektom je predviđeno uređenje i izgradnja novog kanala oborinske odvodnje s 
desne strane postojeće prometnice (makadamski put) na k.č.z. 9402 i 9405 k.o. Grohote. Slivno 
područje koje kanal obuhvaća prikazano je grafički i analitički u hidrauličkom proračunu. 
Temeljem istog dobivene su njegove dimenzije i potreban hidraulički pad.  
 Oborinske vode slivnih područja koje gravitiraju u oborinski kanal obuhvaćaju lokalnu 
tržnicu, predmetnu makadamsku cestu te područje oko tržnice (trgovački centar Studenac) 
vidljivo na grafičkom prikazu. Površina toga područja iznosi 0,91 ha. Odvodnja s tržnice u kanal 
je riješena preko priključnog okna pri čemu se oborinska voda kao i otpadna površinska voda 
prije spajanja propuštaju kroz uređaj za pročišćavanje otpadnih voda. Oborinska voda s krovova 
tržnice riješena je projektom odvodnje izrađenom od tvrtke "Arching" Split, T.D. 32/14., na 
način da se prikupljaju u centralnu vodospremu. Preljevne oborinske vode nakon punjenja 
vodospreme se također odvode na projektirano priključno okno.  
 Makadamska cesta ima poprečni nagib definiran u nagibu prema kanalu s minimalnim 
padom od 4% čime je riješena i njena odvodnja oborinskih voda. Površine područja s istočne 
strane tržnice gravitiraju s padovima prema projektiranom rigolu kojim se oborinske vode 
odvode do kanala početku makadamske ceste, odnosno samog kanala, tako da i oborinska 
voda s toga područja završava u kanalu. Kanal prati trasu ceste sve do stacionaže ST 0.1+49,03 
osi 2 gdje propustom ispod ceste odvodi oborinsku vodu sve do prirodne otvorene akumulacije 
u polju.  
  
 
Otjecanje i padovi kanala  
 Pad nivelete kanala iznosi J= 0,2 % i konstantan je cijelom svojom duljinom, s time da su 
uvijek zadovoljeni uvjeti minimalnih brzina tečenja vmin = 0,6 m/s. Projektirana cesta prati pad 
kanala do P8 ST 0.1+40,00 (os1) nakon čega se isti ublažava na 0,1% do P17 ST 0.3+4,29 (os1). 
Od profila P18 ST 0.0+00,00 (os 2) do P26 ST 0.1+49,03 (os2) pad ceste je konstantan i iznosi -
0,45%. Kako postoji razlika u nagibima projektiranog kanala i ceste na dijelu od P11 do P24 u 
duljini od 212,07 m kanal je zatvoren poklopnicom zbog velike visine kanala i opasnosti od pada 
u isti. 
 
Trase kanala  
 Trasa projektiranog kanala oborinske odvodnje je položena u slobodnom koridoru 
postojeće prometnice na mjestu gdje se već nalazi kanal, sa zapadne (os1), odnosno sjeverne 
strane prometnice (os2). Kanal je smješten u rubnom dijelu između suhozida koji predstavlja 
granicu čestice i makadamske ceste. 
Planirano područje zahvata izrade kanala oborinske odvodnje izvodi se u okviru granica 
postojeće lokalne prometnice čime se ne utječe na postojeće imovinsko-pravne odnose. 
 
Materijali za izgradnju kanala 
 Profil kanala oborinske odvodnje je 40/40 i konstantan je kroz cijelu svoju trasu. Izvodi 
se kao armiranobetonski s debljinom stijenke d=15cm na podložnom betonu debljine d=10cm. 
Na dijelu trase gdje je kanal zatvoren postavlja se poklopnica od armiranog betona na vrh 
kanala dimenzija 70x15. 
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Prateći građevinski radovi 
Pripremni radovi i iskopi 
 
Za izvođenje radova izvoditelj je dužan izvršiti sve pripremne radove, postaviti oznake na 
komunikacijama i sve ostalo što je potrebno prema projektu organizacije građenja i 
vremenskog plana koji su odobreni od investitora. 
 
Pri izradi posteljice i polaganju kanalizacije potrebna je geodetska kontrola i izmjera da se 
kanali polože točno i u svemu suglasno sa nacrtima. 
   
Način izvođenja radova na čišćenju površina izabire izvoditelj sam, pri čemu mora poštivati 
sve propise o sigurnosti rada, spriječiti bilo kakvu štetu na drugom vlasništvu i izbjeći svako 
ometanje posjeda. 
  
Za izvođenje iskopa izvoditelj radova je dužan izvršiti sve potrebne pripreme oko 
postavljanja, održavanja i skidanja potrebnih instalacija i uređaja, razvoda električne 
energije za pogon strojeva i rasvjete, crpljenja vode, komunikacijskih i signalnih linija i 
ostalih instalacija. 
  
Izvoditelj radova mora strogo voditi računa o sigurnosti građenja, imovine i izbjegavati svako 
smetanje posjeda, vodeći računa da se u svemu radi prema projektnoj dokumentaciji i 
vremenskom planu. 
Svi pomoćni radovi (iskop, zatrpavanja i sl.) potrebni kod prelaganja ostalih instalacija, 
smatraju se pripremnim radovima koje je izvoditelj dužan izvesti u svemu prema uputama 
nadzornog organa. 
Pojavu eventualne procjedne vode izvoditelj je dužan ukloniti upotrebom crpki dovoljnog 
kapaciteta. 
 
Iskopi  
 
Iskop zemlje obuhvaća strojno i ručno iskapanje u rovu ili za betonske građevine sa 
pravilnim odsjecanjem stranica iskopa te odbacivanjem iskopane zemlje na jednu stanu 
rova, tako da druga strana rova ostane slobodna.  
Sve iskope treba vršiti prema uzdužnim profilima, predviđenim visinskim kotama propisnim 
nagibima prema projektu, odnosno po zahtjevima nadzornog inženjera. Taj rad zahtijeva i 
čišćenje svih neprikladnih mjesta u zemljanom materijalu koja iziskuju posebna zaštitna 
rješenja, kao što je osiguranje rastrošenih zona, džepova, izvora vode i drugo. 
 
Kod dubina većih od 1m', a po potrebi i kod manjih dubina, treba izvršiti osiguranja stranica 
iskopa od urušavanja razupiranjem rovova. Dno iskopa treba poravnati, u padu prema 
projektu. 
  
Preostali materijal iz iskopa, a nakon zatrpavanja treba odvesti na gradsku planirku.  
Raskapanje kolnika (asfalta) i tampon sloja ili betonske podloge odnosi se na odstranjivanje 
kompletne konstrukcije sve do zemljanog materijala. Takav ruševni materijal se treba 
odvesti na gradsku deponiju i ne smije se upotrijebiti za zatrpavanja. 
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Nasipavanja  
 
Nasipavanja obuhvaćaju: nasip pijeska ispod i oko dna kanala te nasipi (zatrpavanja) 
zemljanim materijalom rovova, makadamske ceste i oko betonskih građevina. 
 
 
Ostali građevinski radovi  
  
Prosjeci u betonskom kanalu, te nakon izvedbe istog zabetoniravanje ili zažbukavanje. 
  
Svi ostali građevinski radovi potrebni za nesmetano odvijanje radova na oborinskoj odvodnji.  
 
 
 
 
 
Split, travanj 2016. 
 
                                             Ovlašteni projektant : 
 
 
 

        ............................................. 

        Milan Vrcelj, dipl. ing. građ.  
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2.2   PROJEKT SANACIJE UREĐENJA GRADILIŠTA 
 
 Nakon završetka radova na gradilištu okolni teren je potrebno očistiti od zaostalih 
nepotrebnih materijala. Privremene deponije materijala uz samo gradilište potrebno je 
isprazniti i isplanirati površinu koju je zauzimala, navesti sloj humusa i zasijati smjesom 
miješanog travnog sjemena. 
Sve što se prilikom gradnje oštetilo ili uništilo potrebno je dovesti u prvobitno stanje. 
Redovnim održavanjem novoizgrađene prometnice i okoliša potrebno je zadržati postojeći 
standard. 
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2.3. HIDROLOŠKO-HIDRAULIČKI PRORAČUN KORITA OBORINSKOG KANALA 
 

PRORAČUN MJERODAVNIH KOLIČINA OBORINSKIH VODA 
Kako ne postoje podaci izravnih hidroloških mjerenja i osmatranja, veličina vršnog protoka se određuje 
indirektno primjenom "racionalne metode", kojom će se izračunati maksimalni (vršni) protok 5-godišnje 
vjerojatnosti pojave. 

 

gdje je: 
A – površina slivnog područja [ha] 
c – racionalni koeficijent (koeficijent otjecanja) 
i – intezitet oborina [l/s/ha] 
 
Površina slivnog područja   

 Ai [ha] 

Područje I 0,63 

Područje II 0,28 

A = 0,91 
 
 
 
 
 
 
Racionalni koeficijent 

 Karakteristike pokrova ci 

Područje I asfalt, beton/krov 0,85 

Područje II 
neizgrađeno područje, 

0-2% 
0,40 

 

 
 
Srednja vrijednost koeficijenta otjecanja: c = 0,71 
 
Intezitet oborine 

Mjerodavan intenzitet oborina je u funkciji njihovog trajanja, odnosno vremena koncentracije tc i 
povratnog razdoblja PR. 

Z.P. Kirpich:   

 

L [m] H [m] Imax tc [sati] tc [min] 

640 2 0,003 0,43 26,0 
 
Usvojeno: tc = 30 min 

Za PR = 5 god:   

Usvojeno: i = 190 l/s/ha 
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Maksimalni 5-godišnji protok 

Povratno 
razdoblje PR 

[god] 

Površina sliva A 
[ha] 

Koeficijent 
otjecanja c 

[-] 

Intezitet 
oborine i 
[l/s/ha] 

Maksimalni 
protok Qmax 

[m3/s] 

5 0,91 0,71 190 0,12 

 
DIMENZIONIRANJE KANALA 
Korito oborinskog kanala se dimenzionira za nesmetano protjecanje maksimalnih računskih (vršnih) 
protoka 5-godišnje vjerojatnosti pojave. Dimenzioniranje kanala vrši se prema Chezy-evoj formuli za 
jednoliko strujanje u otvorenom vodotoku: 

 
gdje je : 
 v - srednja brzina vode vodotoka 
 R - hidraulički radijus 
 C - Chezyev koeficijent 
 Ie - pad linije energije 
 
Za određivanje vrijednosti koeficijenta C u proračunu je korištena Manningova formula: 

 

gdje je n [sm-1/3] Manningov koeficijent hrapavosti. 
 
 
 

I 
pad 
dna 
[-] 

n 
Manningov 
koeficijent 

[sm
-1/3

] 

B 
širina 
dna 
[m] 

ho 

normalna 
dubina 

[m] 

P 
površina 

omočenog 
presjeka 

[m
2
] 

O 
opseg 

omočenog 
presjeka 

[m] 

R 
hidraulički 

radijus 
[m] 

Q 
protok 
[m

3
/s] 

V 
brzina 
[m/s] 

Fr 
Froude 

broj 
[-] 

Režim 
tečenja 

0,002 0,014 0,40 0,37 0,15 1,14 0,13 0,12 0,82 0,43 mirno 

 
Odabrana je armirano-betonska kineta unutarnjih dimenzija B/H=40/40 cm. 
 
 
 

        Ovlašteni projektant : 
 
 
 

        ............................................. 

     Milan Vrcelj, dipl. ing. građ. 
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2.4. TABLICE REVIZIJSKIH OKANA  

    

RO STACIONAŽA 
DIMENZIJE 
OKNA (Cm) 

KOTA 
TERENA 

KOTA DNA 
OKNA 

1 0.2+049.98 (os1) 60x60 101,27 100,04 

2 0.2+097.21 (os1) 60x60 101,31 99,79 

3 0.0+060.92 (os2) 60x60 101,04 99,68 

 

 
 
 
2.5. TOČKE ISKOLČENJA PROJEKTIRANE MAKADAMSKE CESTE 
 
OS 1 
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OS 2 
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Naručitelj: Općina Šolta 

 OIB: 39244862531 

 Podkuća 8 

 21430 Grohote 

 

Građevina: UREĐENJE KANALA 

 OBORINSKE ODVODNJE 

 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
                                                                      3. GRAFIČKI DIO  

                                                       
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  
                                                                                                    Ovlašteni projektant : 
 
 
 

        ............................................. 

        Milan Vrcelj, dipl. ing. građ. 
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